
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО  

«ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ»  

НАКАЗ 

29.04.2025 Київ № 283/од 

 

Про введення в дію рішень  

Вченої ради КАІ від 23 квітня 2025 року  

(протокол № 6) 

 

Відповідно до частини 6 статті 36 Закону України «Про вищу освіту» 

від 01 липня 2014 року №1556-VII, пункту 6.15.8. Статуту Державного 

некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний 

інститут», пункту 11.7. Положення про Вчену раду КАІ 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Увести в дію рішення Вченої ради КАІ, ухвалені на засіданні 23 квітня 

2025 року (протокол № 6): 

1.1. Враховуючи об’єктивні дані Гаражі О. П., що у цілому відповідають 

основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання професора, та на підставі 

результатів таємного голосування («за» – 73, «проти» – немає, недійсних 

бюлетенів – немає) присвоїти вчене звання професора по кафедрі організації 

авіаційних перевезень ГАРАЖІ Олені Петрівні – професору кафедри організації 

авіаційних перевезень Факультету транспорту і логістики, доктору економічних 

наук, доценту та клопотати перед Міністерством освіти і науки України щодо 

затвердження рішення, прийнятого Вченою радою КАІ. 

1.2. Враховуючи об’єктивні дані Чебанюк О. В., що у цілому відповідають 

основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання професора, та на підставі 

результатів таємного голосування («за» – 73, «проти» – немає, недійсних бюлетенів 

– немає) присвоїти вчене звання професора по кафедрі інженерії програмного 

забезпечення ЧЕБАНЮК Олені Вікторівні – професору кафедри інженерії 

програмного забезпечення Факультету комп’ютерних наук та технологій, доктору 

технічних наук, доценту та клопотати перед Міністерством освіти і науки України 

щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою КАІ. 

1.3. Враховуючи об’єктивні дані Вінюкова-Прощенка А. С., що у цілому 

відповідають основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання доцента, та 

на підставі результатів таємного голосування («за» – 73, «проти» – немає, 

недійсних бюлетенів – немає) присвоїти вчене звання доцента по кафедрі 

організації авіаційних перевезень ВІНЮКОВУ-ПРОЩЕНКУ Артуру Сергійовичу 

– доценту кафедри організації авіаційних перевезень Факультету транспорту і 

логістики, кандидату економічних наук та клопотати перед Міністерством освіти і 

науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою КАІ. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



2 

 

 

1.4. Враховуючи об’єктивні дані Гольдберг Н. О., що у цілому 

відповідають основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання доцента, та 

на підставі результатів таємного голосування («за» – 73, «проти» – немає, 

недійсних бюлетенів – немає) присвоїти вчене звання доцента по кафедрі 

кримінального права і процесу ГОЛЬДБЕРГ Наталі Олександрівні – доценту 

кафедри кримінального права і процесу Факультету права та міжнародних 

відносин, кандидату юридичних наук та клопотати перед Міністерством освіти і 

науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою КАІ. 

1.5. Враховуючи об’єктивні дані Селіщева С. В., що у цілому відповідають 

основним критеріям оцінки здобувачів вченого звання доцента, та на підставі 

результатів таємного голосування («за» – 73, «проти» – немає, недійсних 

бюлетенів – немає) присвоїти вчене звання доцента по кафедрі організації 

авіаційних перевезень СЕЛІЩЕВУ Сергію Вячеславовичу – доценту кафедри 

організації авіаційних перевезень Факультету транспорту і логістики, кандидату 

економічних наук та клопотати перед Міністерством освіти і науки України щодо 

затвердження рішення, прийнятого Вченою радою КАІ. 

1.6. Висунути кандидатуру ГНАТЮКА Сергія Олександровича – 

проректора з наукових досліджень та трансферу технологій, доктора технічних 

наук, професора на конкурс щодо обрання членів Наукового комітету 

Національної ради України з питань розвитку науки і технологій. 

1.7. Враховуючи результати наукової діяльності генерального директора 

ТОВ «Український інститут сталевих конструкцій імені В. М. Шимановського», 

член-кореспондента Національної академії наук України, заслуженого діяча науки 

і техніки України, доктора технічних наук, професора ШИМАНОВСЬКОГО 

Олександра Віталійовича, підтримати висунення його кандидатури для обрання 

дійсним членом (академіком) без граничного віку Національної академії наук 

України за спеціальністю «Механіка» по відділенню механіки і машинознавства. 

1.8. Схвалити звіт про наукову діяльність університету. 

1.9. На підставі висновку науково-технічної ради про атестацію наукових 

шкіл університету продовжити існування наукових шкіл з 2025 року по 2029 рік, 

згідно з додатком 1, та припинити діяльність наукових шкіл з 2025 року, згідно з 

додатком 2. 

1.10. Затвердити Положення про Факультет психології, комунікацій та 

перекладу.  

1.11. Внести зміни до Положення про поселення та проживання в 

студентських гуртожитках Управління житлового сервісу КАІ. 

1.12. Перейменувати Фаховий коледж інженерії, управління та 

землевпорядкування Державного некомерційного підприємства «Державний 

університет «Київський авіаційний інститут» на Фаховий коледж інженерії та 

управління Державного університету «Київський авіаційний інститут». 

1.13. Перейменувати Криворізький фаховий коледж Державного 

некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний 

інститут» на Криворізький фаховий коледж Державного університету «Київський 

авіаційний інститут». 

1.14. Перейменувати Васильківський фаховий коледж Державного 

некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



3 

 

 

інститут» на Васильківський фаховий коледж Державного університету 

«Київський авіаційний інститут». 

1.15. Перейменувати Слов’янський фаховий коледж Державного 

некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний 

інститут» на Слов’янський фаховий коледж Державного університету «Київський 

авіаційний інститут». 

1.16. Перейменувати Київський фаховий коледж комп’ютерних технологій та 

економіки Державного некомерційного підприємства «Державний університет 

«Київський авіаційний інститут» на Київський фаховий коледж комп’ютерних 

технологій та економіки Державного університету «Київський авіаційний інститут». 

1.17. Виключити Центр вступника зі структури управління з комунікацій та 

маркетингу. 

1.18. Створити в структурі університету управління організації вступної 

кампанії та освітньої інклюзії з такою структурою: 

– секретаріат приймальної комісії; 

– Центр вступника; 

– відділ супроводу вступників зі спеціальними умовами; 

– Освітній центр «Крим-Україна»; 

– Освітній центр «Донбас-Україна». 

1.19.  Створити в структурі університету управління онлайн-освіти з такою 

структурою: 

– відділ цифрової інфраструктури освіти; 

– відділ підтримки та розробки онлайн-курсів; 

– відділ забезпечення якості онлайн-освіти;  

– відділ інформаційних систем вступу; 

– відділ інклюзивної онлайн-освіти. 

1.20. Відкрити освітньо-професійну програму «Електронні технології 

протезування» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 

G5 «Електроніка, електронні комунікації, приладобудування та радіотехніка» 

галузі знань G «Інженерія, виробництво та будівництво». 

1.21. Затвердити у новій редакції освітньо-професійні програми першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти та навчальних планів на їх основі за 

результатами щорічного перегляду освітніх програм відповідно до наказу 

в.о. президента від 14.01.2025 № 19/од «Про перегляд освітньо-професійних 

програм, за якими провадиться освітня діяльність КАІ», а також за результатами 

відкриття нових освітніх програм, згідно з додатком 3. 

1.22. Затвердити у новій редакції освітньо-професійні програми другого 

(магістерського) рівня вищої освіти та навчальних планів на їх основі за 

результатами щорічного перегляду освітніх програм відповідно до наказу 

в.о. президента від 14.01.2025 № 19/од «Про перегляд освітньо-професійних 

програм, за якими провадиться освітня діяльність КАІ», а також за результатами 

відкриття нових освітніх програм, згідно з додатком 4. 

1.23. Визнати (підтвердити) результати підвищення кваліфікації науково-

педагогічних та педагогічних працівників КАІ, окремих видів їхньої діяльності як 

підвищення кваліфікації відповідно до постанови Кабінету Міністрів України 

від 21.08.2019 № 800 (із змінами), згідно з додатком 5. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



4 

 

 

1.24. Клопотати перед Міністерством освіти і науки України про утворення 

спеціалізованої вченої ради з присудження наукового ступеня доктора наук за 

спеціальностями 05.12.02 «Телекомунікаційні системи та мережі» та 05.12.13 

«Радіотехнічні пристрої та засоби телекомунікацій» у такому складі: 

ПІБ членів спеціалізованої вченої ради 
Науковий ступінь,  

вчене звання 

Козловський Валерій Валерійович (голова ради) д-р техн. наук, проф. 

Одарченко Роман Сергійович (заступник голови ради) д-р техн. наук, проф. 

Лазаренко Сергій Володимирович (вчений секретар ради) д-р техн. наук, проф. 

Бойко Юлій Миколайович д-р техн. наук, проф. 

Голубничий Олексій Георгійович д-р техн. наук, проф. 

Жураковський Богдан Юрійович д-р техн. наук, проф. 

Конахович Георгій Филимонович д-р техн. наук, проф. 

Лисечко Володимир Петрович д-р техн. наук, проф. 

Міщенко Андрій Віталійович д-р техн. наук, проф. 

Наконечний Володимир Сергійович д-р техн. наук, проф. 

Самков Олександр Всеволодович д-р техн. наук, с. н. с. 

Олешко Тамара Іванівна д-р техн. наук, проф. 

Щербина Ольга Алімівна д-р техн. наук, проф. 

1.25. Клопотати перед Міністерством освіти і науки України про утворення 

спеціалізованої вченої ради з присудження наукового ступеня доктора наук за 

спеціальностями 05.13.03 «Системи та процеси керування», 05.22.13 «Навігація та 

управління рухом» та 05.22.20 «Експлуатація та ремонт засобів транспорту» у 

такому складі: 

ПІБ членів спеціалізованої вченої ради 
Науковий ступінь,  

вчене звання 

1 2 

Харченко Володимир Петрович (голова ради) д-р техн. наук, проф. 

Тачиніна Олена Миколаївна(заступник голови ради)  д-р техн. наук, проф. 

Квач Юлія Миколаївна (вчений секретар) канд. техн. наук, доц. 

Авер’янова Юлія Анатоліївна д-р техн. наук, проф. 

Азарсков Валерій Миколайович д-р техн. наук, проф. 

Байбуз Олег Григорович д-р техн. наук, проф. 

Грищенко Юрій Віталійович д-р техн. наук, проф. 

Дмитрієв Сергій Олексійович д-р техн. наук, проф. 

Заліський Максим Юрійович д-р техн. наук, проф. 

  

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



5 

 

 

1 2 

Іванець Ольга Борисівна д-р техн. наук, доц. 

Лисенко Олександр Іванович д-р техн. наук, проф. 

Логінов Василь Васильович д-р техн. наук, проф. 

Машков Олег Альбертович д-р техн. наук, проф. 

Остроумов Іван Вікторович д-р техн. наук, проф. 

Писарчук Олексій Олександрович д-р техн. наук, проф. 

Сібрук Леонід Вікторович  д-р техн. наук, проф. 

Соломенцев Олександр Васильович д-р техн. наук, проф. 

Цимбал Микола Миколайович д-р техн. наук, проф. 

Шевчук Дмитро Олегович д-р техн. наук, проф. 

Шмельова Тетяна Федорівна д-р техн. наук, проф. 

1.26.  Клопотати перед Міністерством освіти і науки України про 

утворення спеціалізованої вченої ради з присудження наукового ступеня доктора 

наук за спеціальністю 05.13.06 «Інформаційні технології» у такому складі: 

ПІБ членів спеціалізованої вченої ради 
Науковий ступінь,  

вчене звання 

Гнатюк Сергій Олександрович (голова ради) д-р техн. наук, проф. 

Савченко Аліна Станіславівна (заступник голови) д-р техн. наук, проф. 

Приставка Пилип Олександрович (заступник голови) д-р техн. наук, проф. 

Охріменко Тетяна Олександрівна (вчений секретар) 
канд. техн. наук, 

ст. дослідник 

Аль-Амморі Алі Нурддинович д-р техн. наук, проф. 

Кучеров Дмитро Павлович д-р техн. наук, проф. 

Кучук Георгій Анатолійович д-р техн. наук, проф. 

Литвиненко Олександр Євгенійович д-р техн. наук, проф. 

Лукова-Чуйко Наталія Вікторівна д-р техн. наук, проф. 

Нечипорук Олена Петрівна д-р техн. наук, проф. 

Павленко Петро Миколайович д-р техн. наук, проф. 

1.27. Клопотати перед Міністерством освіти і науки України про утворення 

спеціалізованої вченої ради з присудження наукового ступеня доктора наук за 

спеціальністю 05.23.01 «Будівельні конструкції, будівлі та споруди» у такому складі:  

ПІБ членів спеціалізованої вченої ради 
Науковий ступінь,  

вчене звання 

1 2 

Лапенко Олександр Іванович (голова ради) д-р техн. наук, проф. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



6 

 

 

1 2 

Махінько Антон Володимирович (заступник голови ради) д-р техн. наук, проф. 

Горб Олександр Григорович (вчений секретар) канд. техн. наук, доц. 

Голоднов Олександр Іванович д-р техн. наук, проф. 

Єрмоленко Дмитро Адольфович  д-р техн. наук, доц. 

Жовква Ольга Іванівна д-р арх., проф. 

Махінько Наталія Олександрівна д-р техн. наук, проф. 

Нижник Олександр Васильович  д-р техн. наук,с. н. с. 

Омеляненко Максим Вікторович  д-р техн. наук, доц. 

Степанчук Олександр Васильович д-р техн. наук, проф. 

Фаренюк Геннадій Григорович  д-р техн. наук, проф. 

Шимановський Олександр Віталійович  д-р техн. наук, проф. 

1.28.  Клопотати перед Міністерством освіти і науки України про 

утворення спеціалізованої вченої ради з присудження наукового ступеня доктора 

наук за спеціальністю 08.00.02 «Світове господарство і міжнародні економічні 

відносини» у такому складі: 

ПІБ членів спеціалізованої вченої ради 
Науковий ступінь,  

вчене звання 

Румянцев Анатолій Павлович (голова ради) д-р екон. наук, проф. 

Грущинська Наталія Миколаївна (заступник голови) д-р екон. наук, проф. 

Пічкурова Зоя Володимирівна (вчений секретар) канд. екон. наук, доц. 

Борзенко Олена Олександрівна д-р екон. наук, проф. 

Бугайко Дмитро Олександрович д-р екон. наук, проф. 

Васюткіна Наталія Володимирівна д-р екон. наук, проф. 

Висоцька Марина Петрівна д-р екон. наук, доц. 

Гуріна Ганна Сергіївна д-р екон. наук, проф. 

Заблоцька Ріта Олександрівна д-р екон. наук, проф. 

Корж Марина Володимирівна д-р екон. наук, проф. 

Плотніков Олексій Віталійович д-р екон. наук, проф. 

1.29. Клопотати перед Міністерством освіти і науки України про утворення 

спеціалізованої вченої ради з присудження наукового ступеня доктора наук за 

спеціальностями 08.00.03 «Економіка та управління національним 

господарством», 08.00.04 «Економіка та управління підприємствами (за видами 

економічної діяльності)» та 08.00.08 «Гроші, фінанси і кредит» у такому складі: 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



7 

 

 

ПІБ членів спеціалізованої вченої ради 
Науковий ступінь,  

вчене звання 

Смерічевський Сергій Францович (голова ради) д-р екон. наук, проф. 

Ареф’єва Олена Володимирівна (заступник голови ради) д-р екон. наук, проф. 

Кравчук Наталія Миколаївна (вчений секретар) канд. екон. наук, доц. 

Антипенко Надія Василівна д-р екон. наук, проф. 

Боняр Світлана Михайлівна д-р екон. наук, проф. 

Вовк Ольга Миколаївна д-р екон. наук, проф. 

Дєліні Марина Миколаївна д-р екон. наук, проф. 

Дергачова Вікторія Вікторівна д-р екон. наук, проф. 

Іващенко Алла Іванівна д-р екон. наук, доц.  

Касьянова Наталія Віталіївна д-р екон. наук, проф. 

Князєва Тетяна В’ячеславівна д-р екон. наук, проф. 

Коваленко Юлія Михайлівна д-р екон. наук, проф. 

Косова Тетяна Дмитрівна д-р екон. наук, проф. 

Паливода Олена Михайлівна д-р екон. наук, проф. 

Пілецька Саміра Тимофіївна д-р екон. наук, проф. 

Полоус Ольга Вікторівна д-р екон. наук, доц.  

Смерічевська Світлана Василівна д-р екон. наук, проф. 

Тельнова Ганна Володимирівна д-р екон. наук, доц. 

Чумак Оксана Володимирівна д-р екон. наук, проф. 

1.30. Клопотати перед Міністерством освіти і науки України про утворення 

спеціалізованої вченої ради з присудження наукового ступеня доктора наук за 

спеціальністю 13.00.04 «Теорія та методика професійної освіти» у такому складі: 

ПІБ членів спеціалізованої вченої ради 
Науковий ступінь,  

вчене звання 

1 2 

Лузік Ельвіра Василівна (голова ради) д-р пед. наук, проф. 

Зарубінська Ірина Борисівна (заступник голови) д-р пед. наук, проф. 

Ладогубець Наталія Віталіївна (вчений секретар) к. пед. н., доцент 

Арістова Наталія Олександрівна д-р пед. наук, проф. 

Артюшин Георгій  Михайлович д-р пед. наук, проф. 

Бобрицька Валентина Іванівна д-р пед. наук, проф. 

Дудка Тетяна Юріївна д-р пед. наук, доц. 

Ковтун Олена Віталіївна д-р пед. наук, проф. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



8 

 

 

1 2 

Котикова Олена Михайлівна д-р пед. наук, проф. 

Мельник Наталія Іванівна д-р пед. наук, доц. 

Пазюра Наталія Валентинівна д-р пед. наук, проф. 

Рахманов Віталій Олегович д-р пед. наук, проф. 

Семиченко Валентина Анатоліївна 
д-р психол. наук, 

проф. 

1.31. Клопотати перед Міністерством освіти і науки України про утворення 

спеціалізованої вченої ради з присудження наукового ступеня доктора наук за 

спеціальністю 25.00.02 «Механізми державного управління» у такому складі: 

ПІБ членів спеціалізованої вченої ради 
Науковий ступінь,  

вчене звання 

Лелеченко Анжела Павлівна (голова ради) д-р держ. упр., проф.  

Кожина Алла Василівна (заступник голови ради) д-р держ. упр., проф.  

Перестюк Інга Миколаївна (вчений секретар) канд. держ. упр., доц. 

Васильєва Олександра Іллівна д-р держ. упр., проф.  

Гоголь Тетяна Василівна д-р держ. упр., проф.  

Грищенко Ірина Миколаївна д-р держ. упр., доц. 

Грущинська Наталія Миколаївна  д-р екон. наук, проф.  

Драган Ірина Василівна д-р держ. упр., с. н. с. 

Євсюкова Оксана Володимирівна д-р держ. упр., доц. 

Іванова Тамара Вікторівна д-р держ. упр., проф.  

Кочеров Михайло Вікторович д-р юрид. наук 

Легенький Микола Іванович д-р юрид. наук, проф. 

Марушева Олександра Анатоліївна д-р держ. упр., проф. 

Радченко Олександр Віталійович д-р держ. упр., проф.  

1.32. Затвердити тему дисертації на здобуття наукового ступеня доктора 

наук доцента кафедри хімії та хімічної технології Факультету екологічної 

безпеки, інженерії та технологій, кандидата технічних наук, доцента 

ТРОФІМОВА Ігоря Леонідовича у редакції: «Наукові основи підвищення 

триботехнічних властивостей авіаційних та дизельних палив» (спеціальність 

05.02.04 «Тертя та зношування в машинах» / 131 «Прикладна механіка»), 

призначити науковим консультантом завідувача кафедри прикладної механіки та 

інженерії матеріалів Аерокосмічного факультету, доктора технічних наук, 

професора Мікосянчик Оксану Олександрівну, а також рекомендувати 

кандидатуру Трофімова І. Л. для вступу до докторантури КАІ. 

1.33. Затвердити тему дисертації на здобуття наукового ступеня доктора 

наук докторанту КАІ, доктора філософії ТАРАСЮКА Сергія Миколайовича у 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



9 

 

 

новій редакції «Гарантії прав людини під час застосування примусових заходів у 

кримінальному провадженні» (спеціальність 12.00.09 «Кримінальний процес та 

криміналістика; судова експертиза; оперативно-розшукова діяльність» / 

081 «Право»). Науковий консультант – завідувач кафедри кримінального права і 

процесу Факультету права та міжнародних відносин, доктор юридичних наук, 

професор Лихова Софія Яківна. 

1.34. Надати академічну відпустку в аспірантурі університету ТАБАРКЕВИЧ 

Наталії Віталіївні – аспірантці четвертого року денної форми здобуття освіти за 

сімейними обставинами з 01 травня 2025 року по 01 травня 2026 року. 

1.35. Надати академічну відпустку в аспірантурі університету ШЕВЧИК 

Олені Юріївні – аспірантці третього року, вечірньої форми здобуття освіти за 

сімейними обставинами з 01 травня 2025 року по 30 квітня 2026 року. 

1.36. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії БОРИНДО Іллі Олександровичу за 

спеціальністю 151 «Автоматизація та комп’ютерно-інтегровані технології» галузі 

знань 15 «Автоматизація та приладобудування» у такому складі: 

 Голова ради – Тачиніна Олена Миколаївна – завідувач кафедри авіоніки та 

систем управління Факультету аеронавігації, електроніки та телекомунікацій, 

доктор технічних наук, професор; 

Члени ради: 

– Приставка Пилип Олександрович – завідувач кафедри прикладної 

математики Факультету комп’ютерних наук та технологій, доктор технічних наук, 

професор – рецензент; 

– Заліський Максим Юрійович – професор кафедри телекомунікаційних та 

радіолектронних систем Факультету комп’ютерних наук та технологій, доктор 

технічних наук, професор – рецензент; 

– Корабльов Микола Михайлович – професор кафедри комп’ютерних 

інтелектуальних технологій та систем Харківського національного університету 

радіоелектроніки, доктор технічних наук, професор – опонент; 

– Шаповал Наталія Віталіївна – старший викладач кафедри штучного інтелекту 

Національного технічного університету України «Київський політехнічний інститут 

імені Ігоря Сікорського», кандидат технічних наук – опонент. 

1.37.  Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ЖАРОВУ Данилу Олександровичу 

за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування» галузі знань 28 

«Публічне управління та адміністрування» у такому складі: 

Голова ради – Грищенко Ірина Миколаївна – професор кафедри публічного 

управління та адміністрування Факультету економіки та бізнес-адміністрування, 

доктор наук з державного управління, доцент.  

Члени ради: 

– Кочеров Михайло Вікторович – професор кафедри публічного управління 

та адміністрування Факультету економіки та бізнес-адміністрування, доктор 

юридичних наук – рецензент; 

– Сергієнко Лариса Василівна – професор кафедри національної безпеки, 

публічного управління та адміністрування Державного університету «Житомирська 

політехніка», доктор наук з державного управління, доцент  – опонент; 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



10 

 

 

– Юрченко Олександр Анатолійович – доцент кафедри міжнародної 

економіки Київського столичного університету імені Бориса Грінченка кандидат 

економічних наук, доцент – опонент;  

– Драган Ірина Василівна – старший науковий співробітник відділу 

методології сталого розвитку Інституту демографії та проблем якості життя 

Національної академії наук України, доктор наук з державного управління, 

старший науковий співробітник – опонент. 

1.38.  Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ЖЕБЕЛЕВУ Ігорю Івановичу за 

спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування» галузі знань 28 

«Публічне управління та адміністрування» у такому складі: 

Голова ради – Лелеченко Анжела Павлівна – професор кафедри публічного 

управління та адміністрування Факультету економіки та бізнес-адміністрування, 

завідувач аспірантури та докторантури КАІ, доктор наук з державного 

управління, професор. 

Члени ради: 

– Грищенко Ірина Миколаївна – професор кафедри публічного управління 

та адміністрування Факультету економіки та бізнес-адміністрування, доктор наук 

з державного управління, доцент – рецензент; 

– Ігнатенко Олександр Семенович – професор кафедри транспортних 

технологій Національного транспортного університету, доктор технічних наук, 

професор – опонент; 

– Майстро Сергій Вікторович – завідувач кафедри публічного адміністрування 

у сфері цивільного захисту Національного університету цивільного захисту України, 

доктор наук з державного управління, професор – опонент; 

– Радченко Олександр Віталійович – професор кафедри публічного 

управління та адміністрування Одеського національного технологічного 

університету, доктор наук з державного управління, професор – опонент. 

1.39.  Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії КАЛИНЮКУ Віктору Євгеновичу за 

спеціальністю 051 «Економіка» галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» 

у такому складі: 

Голова ради – Побережна Заріна Миколаївна – професор кафедри логістики 

Факультету транспорту і логістики, доктор економічних наук, професор. 

Члени ради: 

– Пілецька Саміра Тимофіївна – професор кафедри економіки Факультету 

економіки та бізнес-адміністрування, доктор економічних наук, професор – 

рецензент; 

– Сімкова Тетяна Олексіївна – доцент кафедри економіки Факультету 

економіки та бізнес-адміністрування, кандидат економічних наук, доцент – рецензент; 

– Маслак Ольга Іванівна – завідувач кафедри економіки Кременчуцького 

національного університету імені Михайла Остроградського, доктор економічних 

наук, професор – опонент; 

– Прохорова Вікторія Володимирівна завідувач кафедри економіки та 

менеджменту Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, 

доктор економічних наук, професор – опонент. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



11 

 

 

1.40.  Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії КОРЕНЮ Євгену Руслановичу за 

спеціальністю 054 «Соціологія» галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» 

у такому складі: 

Голова ради – Третяк Олексій Анатолійович –  завідувач кафедри соціології 

та політичних наук Факультету психології, комунікацій та перекладу, доктор 

політичних наук, професор. 

Члени ради: 

– Стригуль Марина Василівна – заступник декана Факультету права та 

міжнародних відносин, кандидат соціологічних наук, доцент – рецензент; 

– Гладких Валентин Валерійович – доцент кафедри соціології та політичних 

наук Факультету психології, комунікацій та перекладу, кандидат філософських 

наук – рецензент; 

– Гордієнко Наталія Миколаївна – професор кафедри соціально-

гуманітарних дисциплін Комунального закладу вищої освіти «Хортицька 

національна навчально-реабілітаційна академія» Запорізької обласної ради, 

доктор соціологічних наук, професор – опонент; 

– Каменська Тетяна Григорівна – професор кафедри нових медіа та 

медіадизайну Одеського національного університету імені І. І. Мечникова, доктор 

соціологічних наук, професор – опонент. 

1.41.  Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії КУЗЬМІНУ Андрію Ренатовичу за 

спеціальністю 081 «Право» галузі знань 08 «Право» у такому складі: 

Голова ради – Кунєв Юрій Дем’янович – професор кафедри 

конституційного і адміністративного права Факультету права та міжнародних 

відносин, доктор юридичних наук, професор.  

Члени ради: 

– Чулінда Людмила Іванівна – доцент кафедри конституційного і 

адміністративного права Факультету права та міжнародних відносин, кандидат 

юридичних наук, доцент  – рецензент; 

– Шатіло Володимир Анатолійович – завідувач кафедри конституційного та 

адміністративного права Національного транспортного університету, доктор 

юридичних наук, професор – опонент; 

– Марцеляк Олег Володимирович – в. о. провідного наукового 

співробітника Інституту держави і права імені В. М. Корецького Національної 

академії наук України, доктор юридичних наук, професор – опонент; 

– Уткіна Марина Сергіївна – доцент кафедри кримінально-правових 

дисциплін та судочинства Сумського державного університету, доктор 

юридичних наук, доцент – опонент. 

1.42.  Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ЛАВРОНОВІЙ Іванні Олегівні за 

спеціальністю 081 «Право» галузі знань 08 «Право» у такому складі: 

Голова ради – Кунєв Юрій Дем’янович – професор кафедри 

конституційного і адміністративного права Факультету права та міжнародних 

відносин, доктор юридичних наук, професор.  

 

 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



12 

 

 

Члени ради: 

– Вишновецька Світлана Василівна – завідувач кафедри цивільного права і 

процесу Факультету права та міжнародних відносин, доктор юридичних наук, 

професор – рецензент; 

– Дибань Максим Петрович – доцент кафедри цивільного права і процесу 

Факультету права та міжнародних відносин, кандидат юридичних наук – 

рецензент; 

– Уварова Наталія Володимирівна – професор кафедри цивільно-правових 

дисциплін Дніпровського державного університету внутрішніх справ, доктор 

юридичних наук, професор – опонент; 

– Волинець Владислав Володимирович – професор кафедри трудового 

права та права соціального забезпечення Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, доктор юридичних наук, доцент – опонент. 

1.43. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії МЕРЗЛЮК Людмилі Володимирівні 

за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування» галузі знань 28 

«Публічне управління та адміністрування» у такому складі: 

Голова ради – Лелеченко Анжела Павлівна – професор кафедри публічного 

управління та адміністрування Факультету економіки та бізнес-адміністрування, 

завідувач аспірантури та докторантури, доктор наук з державного управління, 

професор. 

Члени ради: 

– Марушева Олександра Анатоліївна – професор кафедри публічного 

управління та адміністрування Факультету економіки та бізнес-адміністрування, 

доктор наук з державного управління, професор – рецензент; 

– Домбровська Світлана Миколаївна – в. о. проректора з наукової роботи 

Національного університету цивільного захисту України, доктор наук з 

державного управління, професор – опонент; 

– Бобось Олександр Леонідович – професор кафедри публічного управління 

та адміністрування Закладу вищої освіти «Університет трансформації 

майбутнього», доктор наук з державного управління – опонент; 

– Майстренко Катерина Миколаївна – доцент кафедри публічного 

адміністрування Приватного акціонерного товариства «Вищий навчальний заклад 

«Міжрегіональна Академія управління персоналом», кандидат наук з державного 

управління – опонент. 

1.44. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ПЕДЧЕНКУ Євгенію Максимовичу 

за спеціальністю 125 «Кібербезпека» галузі знань 12 «Інформаційні технології» у 

такому складі: 

Голова ради – Ахрамович Володимир Миколайович – професор кафедри 

кібербезпеки Факультету комп’ютерних наук та технологій, доктор технічних 

наук, професор. 

Члени ради: 

– Зибін Сергій Вікторович – професор кафедри технічного захисту 

інформації Факультету комп’ютерних наук та технологій, доктор технічних наук, 

професор – рецензент; 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



13 

 

 

– Гізун Андрій Іванович – професор кафедри інженерії програмного 

забезпечення Факультету комп’ютерних наук та технологій, кандидат технічних 

наук, доцент – рецензент; 

– Казмірчук Світлана Володимирівна – професор кафедри систем та 

технологій кібербезпеки Державного університету інформаційно-комунікаційних 

технологій, доктор технічних наук, професор – опонент; 

– Складанний Павло Миколайович – завідувач кафедри інформаційної та 

кібернетичної безпеки імені професора Володимира Бурячка Київського 

столичного університету імені Бориса Грінченка, кандидат технічних наук, 

доцент – опонент. 

1.45. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ПОСТНІКОВУ Олексію 

Олександровичу за спеціальністю 075 «Маркетинг» галузі знань 07 «Управління 

та адміністрування» у такому складі: 

Голова ради – Князєва Тетяна В’ячеславівна – професор кафедри 

маркетингу Факультету економіки та бізнес-адміністрування, доктор економічних 

наук, професор. 

Члени ради: 

– Казанська Олена Олександрівна – доцент кафедри маркетингу Факультету 

економіки та бізнес-адміністрування, кандидат наук з державного управління, 

доцент – рецензент; 

– Тельнова Ганна Володимирівна – професор кафедри економіки 

Факультету економіки та бізнес-адміністрування, доктор економічних наук, 

доцент – рецензент; 

– Голота Олена Петрівна – професор кафедри оборонного менеджменту 

Національного університету оборони України, кандидат економічних наук, 

доцент – опонент; 

– Сьомкіна Тетяна Віталіївна – професор кафедри маркетингу Державного 

університету інформаційно-комунікаційних технологій, доктор економічних наук,  

професор – опонент. 

1.46.  Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії УШИНКІНІЙ Олександрі Андріївні 

за спеціальністю 081 «Право» галузі знань 08 «Право» у такому складі: 

Голова ради – Головко Катерина Володимирівна – професор кафедри 

конституційного і адміністративного права Факультету права та міжнародних 

відносин, доктор юридичних наук, професор. 

Члени ради: 

– Попов Роман Віталійович – асистент кафедри конституційного і 

адміністративного права Факультету права та міжнародних відносин, кандидат 

юридичних наук – рецензент; 

– Волкова Юлія Анатоліївна – професор кафедри права Вищого 

навчального закладу «Київський університет ринкових відносин», доктор 

юридичних наук, професор – опонент; 

– Ямненко Тетяна Михайлівна – професор кафедри фінансового права 

Київського національного університету імені Тараса Шевченка, доктор 

юридичних наук, професор – опонент; 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



14 

 

 

– Уткіна Марина Сергіївна – доцент кафедри кримінально-правових 

дисциплін та судочинства Сумського державного університету, доктор 

юридичних наук, доцент – опонент. 

1.47.  Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ЧАЛОМУ Олегу Володимировичу за 

спеціальністю 152 «Метрологія та інформаційно-вимірювальна техніка» галузі 

знань 15 «Автоматизація та приладобудування» у такому складі: 

Голова ради – Ларін Віталій Юрійович – завідувач кафедри 

аеронавігаційних систем Факультету аеронавігації, електроніки та 

телекомунікацій, доктор технічних наук, професор. 

Члени ради: 

– Філоненко Сергій Федорович – професор кафедри комп’ютеризованих 

електротехнічних систем та технологій Аерокосмічного факультету, доктор 

технічних наук, професор – рецензент; 

– Козловський Валерій Валерійович – завідувач кафедри технічного захисту 

інформації Факультету комп’ютерних наук та технологій, доктор технічних наук, 

професор – рецензент; 

– Безвесільна Олена Миколаївна – професор кафедри автоматизації та 

систем неруйнівного контролю Національного технічного університету України 

«Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», доктор технічних 

наук, професор –  опонент. 

– Коломієць Леонід Володимирович – професор кафедри метрології, якості 

та стандартизації Державного університету інтелектуальних технологій і зв’язку, 

доктор технічних наук, професор –  опонент. 

1.48.  Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ШЕВЧЕНКУ Роману Петровичу за 

спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування» галузі знань 28 

«Публічне управління та адміністрування» у такому складі: 

Голова ради – Лелеченко Анжела Павлівна – професор кафедри публічного 

управління та адміністрування Факультету економіки та бізнес-адміністрування, 

завідувач аспірантури та докторантури, доктор наук з державного управління, 

професор. 

Члени ради: 

– Грищенко Ірина Миколаївна – професор кафедри публічного управління 

та адміністрування Факультету економіки та бізнес-адміністрування, доктор наук 

з державного управління, доцент – рецензент; 

– Горбата Людмила Петрівна – доцента кафедри публічного управління та 

адміністрування Факультету економіки та бізнес-адміністрування, доктор 

філософії, доцент – рецензент; 

– Бобось Олександр Леонідович – професор кафедри публічного управління 

та адміністрування Закладу вищої освіти «Університет трансформації 

майбутнього», доктор наук з державного управління – опонент; 

– Майстренко Катерина Миколаївна – доцент кафедри публічного 

адміністрування Приватного акціонерного товариства «Вищий навчальний заклад 

«Міжрегіональна Академія управління персоналом», кандидат наук з державного 

управління – опонент. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



15 

 

 

1.49. Рекомендувати до друку навчальний посібник «Проєктний аналіз та 

проєктне фінансування», автори: ОСТАПЕНКО Тетяна Геннадіївна, 

ПОНОМАРЬОВ Олександр Володимирович, КРАВЧЕНКО Ольга Михайлівна, 

ОСИПОВА Євгенія Леонідівна, ДАНЧЕНКО Олена Борисівна, БАДІНА Аліна 

Сергіївна, ФЕДОТОВА Наталія Олександрівна, ОНОПРІЄНКО Олександр 

Данилович, ЖИЛЯЄВ Ігор Борисович, ЛУПАНОВ Костянтин Вячеславович, та 

надати цьому навчальному виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою КАІ». 

1.50. Рекомендувати до друку навчальний посібник «Professional English. 

Information Technology (Фахова англійська мова. Інформаційні технології)», 

автори: КОВТУН Олена Віталіївна, КОНОПЛЯНИК Леся Миколаївна, 

ПРИШУПА Юлія Юріївна, КОЛІСНИЧЕНКО Анна Віталіївна, ХАРИЦЬКА 

Світлана Василівна, та надати цьому навчальному виданню гриф «Рекомендовано 

Вченою радою КАІ». 

1.51. Рекомендувати до друку науковий журнал «Наукоємні технології», 

том 65, випуск 1 за 2025 рік. 

1.52. Рекомендувати до друку науковий журнал «Електроніка та системи 

управління», № 1 (83) за 2025 рік. 

1.53. Рекомендувати до друку науковий журнал “Airport Planning, 

Construction and Maintenance Journal”, № 5 за 2025 рік. 

1.54. Рекомендувати до друку збірник наукових праць «Проблеми 

системного підходу в економіці», № 2 (99) за 2025 рік. 

1.55. Рекомендувати до друку матеріали тез доповідей XXV Міжнародної 

науково-практичної конференції «Політ. Сучасні проблеми науки. Соціально-

гуманітарні науки» у двох томах. 

1.56. Інформацію начальника Криворізького фахового коледжу Державного 

некомерційного підприємства «Державний університет «Київський авіаційний 

інститут» про наслідки ворожого ракетного удару по Криворізькому фаховому 

коледжу прийняти до відома. 

2. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

В. о. президента        Ксенія СЕМЕНОВА 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



16 

 

 

Проєкт наказу вносить: 

Вчений секретар університету     Інна НАБОК 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

 

 

Перший проректор      Ігор КРАВЧИШИН 

 

Проректор з наукових досліджень  

та трансферу технологій      Сергій ГНАТЮК 

 

Начальник управління  

з навчально-методичної роботи     Лариса ШАУЛЬСЬКА 

 

 

Начальник юридичного відділу    Віталій БАБАК 

 

 

 

РОЗСИЛАННЯ: 

1. Вчена рада 

2. В. о. президента  

3. Перший проректор 

4. Проректор з навчальної роботи 

5. Проректор з наукових досліджень та трансферу технологій 

6. Управління з навчально-методичної роботи  

7. Планово-фінансовий відділ  

8. Юридичний відділ  

9. Відділ аспірантури та докторантури 

10. Відділ кадрового та військово-мобілізаційного обліку 

11. Навчально-методичний відділ 

12. Відділ ліцензування та акредитації  

13. Відділ регіонального розвитку та роботи з громадами 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Вик.: Світлана ОЛЕКСІЄНКО 
тел.74-64  

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



Додаток 1 до наказу КАІ
від 29 квітня 2025 року № 283/од

(пункт 1.9.)

Перелік наукових шкіл, які атестовано 
та продовжено їх існування з 2025 року по 2029 рік

№
пор.

Назва наукової школи Науковий керівник / 
наукові керівники

1. Авіаційна трибологія Кіндрачук Мирослав Васильович – лауреат
Державної Премії України в галузі науки і 
техніки, д-р техн. наук, проф. та 
Мікосянчик Оксана Олександрівна – д-р 
техн. наук, проф.

2. Розробка методів прогнозування 
ресурсів авіаційних конструкцій

Ігнатович Сергій Ромуальдович – д-р техн. 
наук, проф.

3. Аеротермогазодинаміка та 
характеристики авіаційних 
газотурбінних двигунів

Терещенко Юрій Матвійович – д-р техн. 
наук, проф.

4. Аеронавігація Харченко Володимир Петрович – 
заслужений діяч науки і техніки України, 
лауреат Державної премії України в галузі 
науки і техніки д-р техн. наук, проф.

5. Інформаційно-вимірювальні 
технології та системи

Квасніков Володимир Павлович – д-р техн.
наук, проф.

6. Статистична обробка сигналів і 
даних

Прокопенко Ігор Григорович – д-р техн. 
наук, проф.

7. Промислова гідравліка і пневматика Бадах Валерій Миколайович – д-р техн. 
наук, проф.

8. Інформаційні технології та системи 
дистанційного зондування 
природних середовищ і об’єктів

Яновський Фелікс Йосипович – 
заслужений діяч науки і техніки України, 
лауреат Державної Премії України в галузі 
науки і техніки, д-р техн. наук, проф.

9. Формування та розвиток механізму 
захисту прав і свобод людини та 
громадянина

Калюжний Ростислав Андрійович – д-р 
юрид. наук, проф.

10. Правове забезпечення державної 
інформаційної політики

Сопілко Ірина Миколаївна – заслужений 
юрист України, д-р юрид. наук, проф.

11. Педагогічна майстерність викладача
закладу вищої технічної освіти

Лузік Ельвіра Василівна – д-р пед. наук, 
проф.

12. Економіка та управління 
економічними системами і 
процесами підприємств повітряного
транспорту

Ареф’єва Олена Володимирівна – д-р екон.
наук, проф.

13. Фінансово-кредитні, аналітичні та 
обліково-контрольні механізми 
сталого розвитку національної 
економіки

Косова Тетяна Дмитрівна – д-р екон. наук, 
проф.

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



Додаток 2 до наказу КАІ
від 29 квітня 2025 року № 283/од

(пункт 1.9.)

Перелік наукових шкіл, які не атестовано 
та їх діяльність припинено з 2025 року

№
пор.

Назва наукової школи Науковий керівник / 
наукові керівники

1. Методологія створення робастних 
оптимальних систем стохастичної 
стабілізації рухомих об’єктів

Азарсков Валерій Миколайович – д-р техн.
наук, проф.

2. Кібербезпека Корченко Олександр Григорович – д-р 
техн. наук, проф.

3. Технічна діагностика енергетичних 
систем та інформаційно-
вимірювальні технології

Бабак Віталій Павлович – д-р техн. наук, 
проф.

4. Експлуатаційна надійність і 
довговічність авіаційних двигунів та
енергетичних установок

Кулик Микола Сергійович – д-р техн. наук,
проф.

5. Управління процесами технічної 
експлуатації авіаційної техніки та 
забезпечення льотної придатності 
повітряних суден

Дмитрієв Сергій Олексійович – д-р техн. 
наук, проф.

6. Методи дослідження активних 
систем

Касьянов Володимир Олександрович – д-р 
техн. наук, проф.

7. Хіммотологія Бойченко Сергій Валерійович – д-р техн. 
наук, проф.

8. Авіаційна акустика Токарєв Вадим Іванович – д-р техн. наук, 
проф.

9. Авіаційні нанотриботехнології Голего Микола Лукич – д-р техн. наук, 
проф.

10. Сталий розвиток техносфери 
авіаційної галузі

Патика Володимир Пилипович – д-р біол. 
наук, проф.

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



Додаток 3 до наказу
від 29 квітня 2025 року № 283/од

(пункт 1.21.)

Перелік освітньо-професійних програм у новій редакції
на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти

№
з/п

Шифр і найменування
галузі знань

Код і найменування
спеціальності
(спеціалізації)

Назва освітньо-
професійної програми

1.

C Соціальні науки,
журналістика,
інформація та

міжнародні відносини

C1 Економіка та
міжнародні економічні

відносини (за
спеціалізаціями)

Економічна аналітика
інструментами

DataScience

2.

C Соціальні науки,
журналістика,
інформація та

міжнародні відносини

C4 Психологія Психологія

3.
F Інформаційні

технології
F1 Прикладна

математика
Прикладне програмне

забезпечення

4.
F Інформаційні

технології
F3 Комп’ютерні науки

Аналітика даних та
штучний інтелект

5.
F Інформаційні

технології
F5 Кібербезпека та
захист інформації

Безпека інформаційних і
комунікаційних систем

6.
F Інформаційні

технології
F5 Кібербезпека та
захист інформації

Системи технічного
захисту інформації,

автоматизація її обробки

7.
F Інформаційні

технології
F5 Кібербезпека та
захист інформації

Системи та технології
кібербезпеки

8.
F Інформаційні

технології
F7 Комп’ютерна

інженерія
Комп’ютерні системи та

мережі

9.
G Інженерія,

виробництво та
будівництво

G9 Прикладна механіка

Прикладна механіка
композиційних
конструкцій та

технічних систем

10. J Транспорт та послуги J6 Авіаційний транспорт
Технології робіт та

технологічне
обладнання аеропортів

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



Додаток 4 до наказу
від 29 квітня 2025 року № 283/од

(пункт 1.22.)

Перелік освітньо-професійних програм у новій редакції
на другому (магістерському) рівні вищої освіти

№
з/п

Шифр і найменування
галузі знань

Код і найменування
спеціальності
(спеціалізації)

Назва освітньо-
професійної програми

1.

C Соціальні науки,
журналістика,
інформація та

міжнародні відносини

C1 Економіка та
міжнародні економічні

відносини (за
спеціалізаціями)

Міжнародна економіка

2.

C Соціальні науки,
журналістика,
інформація та

міжнародні відносини

C4 Психологія Психологія

3.
F Інформаційні

технології
F5 Кібербезпека та
захист інформації

Системи технічного
захисту інформації,

автоматизація її обробки

4.
F Інформаційні

технології
F5 Кібербезпека та
захист інформації

Системи та технології
кібербезпеки

5.
F Інформаційні

технології

F6 Інформаційні системи
і технології

Інтелектуальні системи
та технології

6.
G Інженерія,

виробництво та
будівництво

G3 Електрична
інженерія

Енергоменеджмент

7.
G Інженерія,

виробництво та
будівництво

G7 Автоматизація,
комп’ютерно-

інтегровані технології

Комп’ютерно-інтегровані
робототехнічні системи

та комплекси

8.
G Інженерія,

виробництво та
будівництво

G22 Біомедична
інженерія

Біомедична інженерія

9. J Транспорт та послуги J6 Авіаційний транспорт
Системи

аеронавігаційного
обслуговування

10. J Транспорт та послуги J6 Авіаційний транспорт
Безпілотні авіаційні

комплекси

11. J Транспорт та послуги J6 Авіаційний транспорт
Обслуговування
повітряного руху

12. J Транспорт та послуги J6 Авіаційний транспорт
Мультимодальний

транспорт і логістика

13. J Транспорт та послуги J6 Авіаційний транспорт
Організація авіаційних

робіт і послуг

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



Додаток 5 до наказу 

від 29 квітня 2025 року № 283/од 

(пункт 1.23.) 

Перелік науково-педагогічних та педагогічних працівників КАІ 

та їхні результати підвищення кваліфікації,  
що визнаються (підтверджуються) 

№ 

з/п 
Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, 

вчене звання, посада 

Суб’єкт (місце) та терміни 

підвищення кваліфікації 

Обсяг, 

кредитів 

ЄКТС (год.) 

1 

АРЕФ’ЄВА 

Олена 

Володимирівна 

д.е.н., проф., 

в.о. завідувача кафедри 

економіки ФЕБА 

Школа гарантів освітніх програм (КАІ) 

09.01.2025 – 10.02.2025 
3,0 (90) 

2 

АРТАМОНОВ 

Євген 

Борисович 

к.т.н., доцент кафедри 

інтелектуальних 

кібернетичних систем 

ФКНТ 

Університет Бельсько-Бяла 

08.11.2024 – 20.12.2024 
6,0 (180) 

3 

БАШТА 

Олена 

Трифонівна 

к.т.н., доц., професор 

кафедри комп’ютерних 

технологій дизайну і 

графікиФАБД 

ПрАТ КЦКБ арматуробудування 

09.12.2024 – 10.03.2025 
6,0 (180) 

4 

ВАСЮТКІНА 

Наталія 

Володимирівна 

д.е.н., проф., професор 

кафедри економіки 

ФЕБА 

Інститут цифрової освіти НАПН 

України 

12.11.2024 – 12.12.2024 

3,0 (90) 

Острівці Прогресильності (ОНУ 

І.І. Мечникова, 

ЗУНУ та ХмНУ) 

22.01.2025 – 16.02.2025 

2,0 (60) 

Українсько-польський вищий 

навчальний заклад Центрально-

Європейський університет 

29.04.2024 – 31.07.2024 

6,0 (180) 

5 

ВЛАДИКА 

Юлія 

Павлівна 

к.е.н., доц., доцент 

кафедри фінансів, обліку 

та оподаткуванняФЕБА 

UGEN 

25.02.2025 – 28.02.2025 
0,2 (7) 

6 

ГАРМАШ 

Олег 

Миколайович 

к.е.н., доц., доцент 

кафедри логістикиФТЛ 

ТОВ «ФТП» 

10.12.2024 – 22.01.2025 
6,0 (180) 

7 

ГОРБАЧОВА 

Оксана 

Миколаївна 

к.е.н., доц., доцент 

кафедри фінансів, обліку 

та оподаткуванняФЕБА 

НДІ Люблінського науково-

технологічного парку 

03.03.2025 – 12.03.2025 

1,5 (45) 

НДІ Люблінського науково-

технологічного парку 

13.03.2025 – 24.03.2025 

1,5 (45) 

8 

ДАВИДЕНКО 

Володимир 

Вадимович 

к.е.н., доц., доцент 

кафедри логістикиФТЛ 

ТОВ «ФТП» 

10.12.2024 – 22.01.2025 
6,0 (180) 

9 

ЗАДЕРАКА 

Наталія 

Миколаївна 

старший викладач 

кафедри фінансів, обліку 

та оподаткуванняФЕБА 

UGEN 

25.02.2025 – 28.02.2025 
0,2 (7) 

10 

ЗАЄЦЬ 

Наталія 

Юхимівна 

доктор філософії, доцент 

кафедри педагогіки та 

психології професійної 

освітиФПКП 

Міжнародний інститут післядипломної 

освіти 

01.01.2025 – 31.01.2025 

1,1 (32) 

 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



2 

 

 

Продовження додатку 5 до наказу 

від 29 квітня 2025 року № 283/од 

(пункт 1.23.) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, 

вчене звання, посада 

Суб’єкт (місце) та терміни 

підвищення кваліфікації 

Обсяг, 

кредитів 

ЄКТС (год.) 

11 

КЕМЕНЯШ 

Юрій 

Михайлович 

старший викладач 

кафедри авіаційних 

комп’ютерно-інтегро-

ваних комплексів ФАЕТ 

ДП ВО «Київприлад» 

03.02.2025 – 05.04.2025 
6,0 (180) 

12 

КЛЮЧКО 

Олена 

Михайлівна 

к.б.н., доцент кафедри 

електроніки, 

робототехніки і 

технологій моніторингу 

та інтернету речейФАЕТ 

Інститут космічних досліджень НАН 

України та ДКА України 

18.01.2025 – 18.03.2025 

6,0 (180) 

13 

КОМАНДРОВСЬКА 

Вероніка 

Євгенівна 

к.е.н., доц., доцент 

кафедри економіки та 

бізнес-технологійФЕБА 

Еразмус+ Модуль Жан Моне 

(Університет Альфреда Нобеля) 

11.11.2024 – 24.02.2025 

3,0 (90) 

14 

КОНОПЛЯНИК 

Леся 

Миколаївна 

к.пед.н., доц., доцент 

кафедри іноземних мов і 

перекладуФПКП 

Національний університет фізичного 

виховання і спорту 

10.12.2024 – 20.01.2025 

4,5 (135) 

15 

КРАВЧЕНКО 

Ольга 

Михайлівна 

д.е.н., доц., професор 

кафедри економіки та 

бізнес-технологійФЕБА 

Школа гарантів освітніх програм (КАІ) 

09.01.2025 – 10.02.2025 
3,0 (90) 

16 

КРИВИЦЬКА 

Наталія 

Юріївна 

к.е.н, доц., доцент 

кафедри економіки та 

бізнес-технологійФЕБА 

Еразмус+ Модуль Жан Моне 

(Університет Альфреда Нобеля) 

11.11.2024 – 24.02.2025 

3,0 (90) 

17 

КУЧЕРОВ 

Дмитро 

Павлович 

д.т.н., професор кафедри 

інтелектуальних 

кібернетичних систем 

ФКНТ 

Компанія Axxonsoft 

15.01.2025 – 14.03.2025 
6,0 (180) 

18 

ЛАРІН 

Віталій 

Юрійович 

д.т.н., проф., завідувач 

кафедри 

аеронавігаційних 

системФАЕТ 

Центр цифрової інженерії 

13.02.2025 – 31.03.2025 
1,5 (45) 

19 

ЛИТВИНЧУК 

Наталія 

Борисівна 

старший викладач 

кафедри педагогіки та 

психології професійної 

освітиФПКП 

ДУ «Науково-методичний центр вищої 

та фахової передвищої освіти» 

03.03.2025 – 07.03.2025 

1,0 (30) 

20 

ЛИТВИНЕНКО 

Олександр 

Євгенійович 

д.т.н., проф., професор 

кафедри інтелектуальних 

кібернетичних систем 

ФКНТ 

Компанія Axxonsoft 

15.01.2025 – 14.03.2025 
6,0 (180) 

21 

ЛІТВІНОВА 

Ірина 

Феофанівна 

к.ю.н, доцент, доцент 

кафедри кримінального 

права і процесуФПМВ 

Еразмус+ Жан Моне 

11.11.2024 – 24.02.2025 
3,0 (90) 

22 

МАРЧУК 

Володимир 

Єфремович 

д.т.н., проф., професор 

кафедри логістики ФТЛ 

ТОВ «ФТП» 

10.12.2024 – 22.01.2025 
6,0 (180) 

23 

МАСЛАК 

Тетяна 

Петрівна 

к.т.н., доц., в.о.завідувача 

кафедри конструкції 

літальних апаратівАКФ 

BAYKAR MAKINA SANAYI VE 

TICARET A.S. 

07.01.2025 – 30.03.2025 9,0 (270) 

Університет Ерзіджан Біналі Йилдирим 

07.01.2025 – 30.03.2025 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



3 

 

 

Продовження додатку 5 до наказу 

від 29 квітня 2025 року № 283/од 

(пункт 1.23.) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, 

вчене звання, посада 

Суб’єкт (місце) та терміни 

підвищення кваліфікації 

Обсяг, 

кредитів 

ЄКТС (год.) 

24 

МИХАЛЬЧЕНКО 

Інна 

Григорівна 

к.е.н., доц., доцент 

кафедри 

маркетингуФЕБА 

Проєкт English Language Skills and 

ESOL 

сертифікат виданий 13.12.2024 

1,0 (30) 

25 

ОСТАПЕНКО 

Тетяна 

Геннадіївна 

д.е.н., доц., професор 

кафедри економіки та 

бізнес-технологій ФЕБА 

Вища школа управління та економіки 

30.04.2024 – 30.07.2024 
6,0 (180) 

Школа гарантів освітніх програм (КАІ) 

09.01.2025 – 10.02.2025 
3,0 (90) 

26 

ПАНОВА 

Оксана 

Олександрівна 

д.ю.н., проф., професор 

кафедри кримінального 

права і процесуФПМВ 

EdEra 

10.10.2024 – 14.10.2024 
0,5 (15) 

ГО Прометеус 

20.01.2025 – 28.01.2025 
0,5 (15) 

27 

ПІЛЕЦЬКА 

Саміра 

Тимофіївна 

д.е.н., проф., професор 

кафедри економіки 

ФЕБА 

Інститут цифрової освіти НАПН 

України 

12.11.2024 – 12.12.2024 

3,0 (90) 

Острівці Прогресильності (ОНУ 

І.І. Мечникова, ЗУНУ та ХмНУ) 

22.01.2025 – 16.02.2025 

2,0 (60) 

Платформа професійного розвитку 

Prometeus 

сертифікат виданий 03.04.2024 

2,0 (60) 

Платформа професійного розвитку 

Prometeus 

сертифікат виданий 19.04.2024 

1,2 (36) 

28 

ПОЛІЩУК 

Аркадій 

Петрович 

д. ф.-м. н., проф., 

завідувач кафедри 

загальної фізикиАКФ 

Інститут фізики НАНУ 

15.01.2025 – 14.03.2025 
6,0 (180) 

29 

ПОЛОУС 

Ольга 

Вікторівна 

д.е.н., доц., професор 

кафедри маркетингу 

ФЕБА 

Academy Ocean 

сертифікат виданий 06.01.2025 
2,5 (74) 

Genesis Academy 

01.04.2024 – 12.04.2024 
2,0 (60) 

Genesis Academy 

12.08.2024 – 30.08.2024 
2,0 (60) 

ГО «Прогресильні» 

28.10.2024 – 01.11.2024 
1,0 (30) 

ГО «Прогресильні» 

сертифікат виданий 07.12.2024 
0,3 (8) 

Катовіцький бізнес університет 

25.11.2024 – 29.11.2024 
0,3 (8) 

Маріупольський державний 

університет 

08.01.2025 – 11.03.2025 

3,0 (90) 

Полтавський державний аграрний 

університет, центр українсько-

європейського наукового 

співробітництва 

04.11.2024 – 15.12.2024 

4,0 (120) 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



4 

 

 

Продовження додатку 5 до наказу 

від 29 квітня 2025 року № 283/од 

(пункт 1.23.) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, 

вчене звання, посада 

Суб’єкт (місце) та терміни 

підвищення кваліфікації 

Обсяг, 

кредитів 

ЄКТС (год.) 

30 

САПСАЙ 

Артем 

Петрович 

к.політ.н., доц., доцент 

кафедри міжнародних 

відносин та стратегічних 

студій ФПМВ 

Malopolska School of Public 

Administration 

12.11.2024 – 20.12.2024 

4,0 (120) 

31 

САФОНІК 

Наталія 

Петрівна 

к.е.н., доцент кафедри 

економіки ФЕБА 

ГО Прогресильні 

28.10.2024 – 01.11.2024 
1,0 (30) 

Острівці Прогресильності (ОНУ 

І.І.Мечникова, ЗУНУ та ХмНУ) 

21.10.2024 – 30.10.2024 

2,0 (60) 

Проект Jean Monnet 

13.01.2025 – 07.02.2025 
3,0 (90) 

Проект Jean Monnet Module 

02.10.2024 – 30.12.2024 
3,0 (90) 

32 

СЕМЕНОВА 

Дар’я 

Олександрівна 

к.е.н., доц., доцент 

кафедри економіки та 

бізнес-технологій ФЕБА 

Akademia Nauk Stosowanych 

сертифікат виданий 24.10.2024 
0,2 (6) 

Всеукраїнська асоціація економістів-

міжнародників НУБіП 

20.02.2025 – 26.02.2025 

1,0 (30) 

ГО Міжнародна фундація науковців та 

освітян 

02.07.2024 – 11.07.2024 

1,5 (45) 

ГО Міжнародна фундація науковців та 

освітян 

17.10.2024 – 27.10.2024 

1,5 (45) 

33 

СИНЄГЛАЗОВ 

Віктор 

Михайлович 

д.т.н., проф., завідувач 

кафедри авіаційних 

комп’ютерно-

інтегрованих комплексів 

ФАЕТ 

ДП ВО «Київприлад» 

03.02.2025 – 05.04.2025 
6,0 (180) 

34 

СІМКОВА 

Тетяна 

Олексіївна 

к.е.н., доц., доцент 

кафедри економіки 

ФЕБА 

НДІ Люблінського науково-

технологічного парку 

08.04.2024 – 17.04.2024 

1,5 (45) 

Проект JeanMonnet 

13.01.2025 – 07.02.2025 
3,0 (90) 

35 

СОЗИНОВА 

Ірина 

Валентинівна 

старший викладач 

кафедри маркетингу 

ФЕБА 

ПрАТ «ВНЗ «Міжрегіональна академія 

управління персоналом» 

01.07.2024 – 23.08.2024 

1,0 (30) 

36 

СТЕПАНЧУК 

Олександр 

Васильович 

д.т.н., проф., професор 

кафедри комп’ютерних 

технологій будівництва 

ФАБД 

Вільнюський технічний університет 

імені Гедимінаса 

20.01.2025 – 21.03.2025 

6,0 (180) 

37 

СУРАЄВ 

Вадим 

Федорович 

к.т.н., доц., доцент 

кафедри комп’ютерних 

систем та мереж ФКНТ 

Авіакомпанія «Міжнародні авіалінії 

України» 

01.11.2024 – 30.12.2024 

6,0 (180) 

38 

ТЕЛЕШКО 

Ігор 

Васильович 

к.т.н., доц., доцент 

кафедри комп’ютерних 

систем та мереж ФКНТ 

Авіакомпанія «Міжнародні авіалінії 

України» 

01.11.2024 – 30.12.2024 

6,0 (180) 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua



5 

 

 

Закінчення додатку 5 до наказу 

від 29 квітня 2025 року № 283/од 

(пункт 1.23.) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Науковий ступінь, 

вчене звання, посада 

Суб’єкт (місце) та терміни 

підвищення кваліфікації 

Обсяг, 

кредитів 

ЄКТС (год.) 

39 

ТІМКІНА 

Світлана 

Юріївна 

к.т.н., доцент кафедри 

інфраструктури 

авіаційного транспорту 

ФАБД 

Вільнюський технічний університет 

імені Гедимінаса 

20.01.2025 – 21.03.2025 

6,0 (180) 

40 

ХОРОШИХ 

Вікторія 

Валеріївна 

к. держ. упр., доц., 

доцент кафедри 

маркетингу ФЕБА 

GenesisAcademy та ГО «Освітня 

фундація продуктового ІТ» 

03.02.2025 – 14.02.2025 

2,0 (60) 

Спілка рекламістів України та 

Об’єднання маркетологів 

11.03.2024 – 15.03.2024 

1,0 (30) 

41 

ШТИК 

Юлія 

В’ячеславівна 

к.е.н., доц., доцент 

кафедри економіки та 

бізнес-технологій ФЕБА 

AkademiaNaukStosowanych 

сертифікат виданий 24.10.2024 
0,2 (6) 

Всеукраїнська асоціація економістів-

міжнародників НУБіП 

20.02.2025 – 26.02.2025 

1,0 (30) 

ГО Міжнародна фундація науковців та 

освітян 

02.07.2024 – 11.07.2024 

1,5 (45) 

ГО Міжнародна фундація науковців та 

освітян 

17.10.2024 – 27.10.2024 

1,5 (45) 

ЕРАМ та ІТ UkranianAssotiation 

01.01.2025 – 28.02.2025 
2,0 (60) 

 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua larysa.shaulska@kai.edu.ua

serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua inna.nabok@npp.kai.edu.ua

vitalii.babak@kai.edu.ua


